

Årsredovisning
för
Hammer & Hanborg Aktiebolag
556490-9561

Räkenskapsåret
2023

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Hammer & Hanborg Aktiebolag intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 12 juni 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm den 12 juni 2024


Asa Falkman

Årsredovisning

för

Hammer & Hanborg Aktiebolag

556490-9561

Räkenskapsåret

2023

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6

Styrelsen och verkställande direktören för Hammer & Hanborg Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Hammer & Hanborg är ett konsultbolag med tre affärsområden; Recruitment & Staffing, Change & Development och People & Culture. Bolaget specialiserade sig tidigt inom marknad, kommunikation, growth och e-commerce. Koncernens verksamhetsområde är primärt i storstadsregionerna Stockholm, Göteborg, Malmö och Oslo.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I likhet med många konkurrenter påverkades bolaget under räkenskapsåret av omvärldshändelser och konjunkturförändring, detta framför allt i Stockholm och Oslo där omsättning och lönsamhet minskade jämfört med föregående år. Regionerna Malmö och Göteborg med marknader som inte är lika tjänstetunga visar däremot en positiv tillväxt och bolaget stärkte sina positioner i dessa regioner ytterligare.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Positiva vindar blåste redan under slutet av 2023 och bolaget ser med stor tillförsikt på kommande räkenskapsår. Under början av 2024 förväntas omsättning och lönsamhet återhämta sig och därefter visualiseras en stark tillväxttrend. Bolagets sammangående med Jurek-koncernen förutspås ge ytterligare fördelar då samarbetet fortsätter att förfinas och fördjupas.

Ägarförhållanden

Företaget är ett delägt dotterbolag 60 % till Arya Invest AB, org. nr 556763-0107, med säte i Stockholm. Det överordnade moderbolaget Razani Holding AB, org. nr 556755-3630, med säte i Stockholm upprättar koncernredovisning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	5 164	6 713	7 579	6 743	6 434
Resultat efter finansiella poster	-480	8 765	7 224	3 391	978
Soliditet (%)	10,6	88,4	88,3	83,0	71,1

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	333 581	8 599 014	9 052 595
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-8 000 000		-8 000 000
Balanseras i ny räkning			8 599 014	-8 599 014	0
Årets resultat				240	240
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	932 595	240	1 052 835

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	932 595
årets vinst	240
	932 835

disponeras så att till aktieägare utdelas i ny räkning överföres	0
	932 835
	932 835

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		5 164 456	6 644 071
		5 164 456	6 644 071
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	2	-4 432 221	-4 680 013
Personalkostnader	3	-1 566 376	-1 826 739
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-8 010	-8 010
		-6 006 607	-6 514 762
Rörelseresultat	4	-842 151	129 309
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		347 666	8 702 938
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		0	-143 992
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		14 820	10 510
Räntekostnader och liknande resultatposter		-95	-373
		362 391	8 569 083
Resultat efter finansiella poster		-479 760	8 698 392
Bokslutsdispositioner		480 000	0
Resultat före skatt		240	8 698 392
Skatt på årets resultat	12	0	-99 378
Årets resultat		240	8 599 014

2024062511475

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

5

41 332

49 342

41 332

49 342

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

6

4 207 892

4 207 892

4 207 892

4 207 892

Summa anläggningstillgångar

4 249 224

4 257 234

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag

7

4 358 137

5 172 598

Aktuella skattefordringar

3 881

768 881

Övriga fordringar

8

72 614

483

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

9

823 189

836 546

5 257 821

6 778 508

Kassa och bank

406 642

810 864

Summa omsättningstillgångar

5 664 463

7 589 372

SUMMA TILLGÅNGAR

9 913 687

11 846 606

2024062511476

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

932 595

333 581

Årets resultat

240

8 599 014

932 835

8 932 595

Summa eget kapital

1 052 835

9 052 595

Obeskattade reserver

10

0

1 780 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

199 674

369 344

Skulder till koncernföretag

5 171 584

277 539

Aktuella skatteskulder

2 668

5 700

Övriga skulder

3 251 241

121 318

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

11

235 685

240 110

Summa kortfristiga skulder

8 860 852

1 014 011

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

9 913 687

11 846 606

2024062511477

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20 %
Inventarier, verktyg och installationer	20 %

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
Revisionsuppdrag	190 625	89 700
	190 625	89 700

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2	2
	2	2
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 130 169	1 099 856
	1 130 169	1 099 856
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	11 000	15 500
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	415 389	408 143
	426 389	423 643
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	1 556 558	1 523 499

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	46,40 %	13,40 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	100,00 %	60,90 %

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 151 817	1 151 817
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 151 817	1 151 817
Ingående avskrivningar	-1 102 475	-1 102 475
Årets avskrivningar	-8 010	
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 110 485	-1 102 475
Utgående redovisat värde	41 332	49 342

Not 6 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
Hammer & Hanborg AS	70%	70%	357 892
Hammer & Hanborg Sverige AB	100%	100%	3 850 000
			4 207 892
	Org.nr	Säte	
Hammer & Hanborg AS	987407549	Oslo	
Hammer & Hanborg Sverige AB	556593-2828	Stockholm	

Not 7 Fordringar hos koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 172 598	5 172 598
Avgående fordringar	-814 461	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 358 137	5 172 598
Utgående redovisat värde	4 358 137	5 172 598

Not 8 Övriga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Skattefordran avseende aktuell skatt	40 800	483
Momsfordran	31 814	
	72 614	483

Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	823 189	836 546
	823 189	836 546

Not 10 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond 2017	0	990 000
Periodiseringsfond 2018	0	570 000
Periodiseringsfond 2019	0	220 000
	0	1 780 000
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	0	1 833

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Uppl semesterlöner	-114 679	-114 678
Uppl Soc avg	-36 032	-36 032
Övr interimsskulder	-84 975	-89 400
	-235 686	-240 110

Not 12 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-99 378
Totalt redovisad skatt	0	-99 378

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		240		8 698 392
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-49	20,60	-1 791 869
Ej avdragsgilla kostnader		-8 156		-98 482
Ej skattepliktiga intäkter		74 712		1 792 805
Skatteeffekt av schablonsränta P-fonder		-28 208		-1 832
Skatt enligt gällande skattesats på Underskott		-38 299		
Redovisad effektiv skatt		0	1,14	-99 378

Not 13 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Razani Holding med organisationsnummer 556755-3630 med säte i Stockholm.

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Shervin Razani
Ordförande

Christina Hammer

Jessica Svensson

Marie Svärd

Åsa Falkman
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Peter Kangas
Auktoriserad revisor

2024062511482

Deltagare

JUREK RECRUITMENT & CONSULTING AB 556694-5324 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: SHERVIN RAZANI
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197806080490

Shervin Razani
shervin.razani@jurek.se

2024-06-03 08:07:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 83.233.26.148

PETER KANGAS Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Peter Magnus Kangas
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197402038934

Peter Kangas
peter.kangas@pwc.com
19740203-8934

2024-06-12 13:44:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 84.17.219.58

JESSICA SVENSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna Jessica Louise
Svensson
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 198006114667

Jessica Svensson
jessica.svensson@jurek.se
19800611-4667

2024-05-31 11:34:45 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 83.255.102.28

MARIE SVÄRD Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Marie Svärd
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 197411254142

Marie Svärd
marie.svard@jurek.se
19741125-4142

2024-06-03 09:16:03 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 84.19.145.194

2024062511483

ÅSA FALKMAN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ÅSA FALKMAN
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196207251627

Åsa Falkman
asa.falkman@hammerhanborg.com
19620725-1627

2024-06-05 12:27:38 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 46.39.114.215

CHRISTINA HAMMER Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna Christina Hammer
Personnummer returnerat från Svenskt BankID: 196207218527

Christina Hammer
christina.hammer@hammerhanborg.com
19620721-8527

2024-06-05 16:25:04 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 80.216.68.154

2024062511484
